


Partneři programu

• Partner pro akceleraci

• Partner pro evaluaci

• Partner pro vzdělávání



Nadace Vodafone

Top podporovatel a investor do technologických sociálních inovací

• dlouhodobé a strategické propojování aktérů na trhu sociálního kapitálu

• zvyšování jejich kapacit k řešení globálních problémů na lokální úrovni 

↗ inovační potenciál organizací se sociálním dopadem prostřednictvím ICT

↗ přístup k mobilním technologiím lidem a komunitám

↗ zapojení mladých v inovativních řešení společenských problémů

↗ kapacity neziskového sektoru - propojení byznysu a neziskového sektoru 

↗ podpora osobního zapojení zaměstnanců Vodafone ČR v komunitách

Kdo?

Co?

Jak?



Laboratoř Nadace Vodafone

Inkubační a akcelerační program 

pro technologické startupy se sociálním dopadem

Program: 3 běhy  (2017 – 2020)
Od počátečního nápadu po 

zajištění investora a podporu při 
vstupu na trh

Podpora ESF a MPSV

Účastníci: fyzické 
osoby + sociální firmy

Uzávěrka přihlášek: 
podzim   2017 (kolem 31.10.)

Zvyšuje zkušenosti s podnikáním, 
vývojem, marketingem, distribucí 

apod. od zkušených mentorů

Supervize renomovaných 
partnerů



Průběh programu – fáze a aktivity

Vyhledávání a výběr

Vyhledáváme vhodné 
projekty

3 měsíce

Technologie
Sociální inovace

Dopad na nejméně 
1000 lidí

Inkubace

Konsolidace týmů a změna 
nápadu v projekt

3 měsíce
až 20 týmů

Ověřujeme si fungování 
týmu, získáváme 

praktické znalosti a 
dovednosti, abychom 
mohli projekt úspěšně 

zvládnout.

Akcelerace

Změna projektu v podnik

3 měsíce
až 10 týmů

Věnujeme se naplno 
projektu, pravidelně 

konzultujeme s 
mentory, 

rozpracováváme 
detailní plán, 

dostáváme 150 tis. Kč 
na fungování týmu.

Růst

Vstup na trh

3 měsíce
1 – 2 podniky

Chystáme pilotní 
realizace, oslovujeme 
první zákazníky, podle 

zpětné vazby 
upravujeme model, 

potkáváme se s 
investory.



Podporované vertikály

• Zlepšení přístupu cílové skupiny

• ke vzdělání

• k finančním zdrojům a službám

• k informacím a datovým zdrojům

• ke kvalitním sociálním službám

• Vytváření finančních zdrojů pro charitativní účely

• Rozvoj v rámci vybrané skupiny osob (např. zdravotně postižení apod.)

• Růst produktivity a mezd/platů

• Tvorba pracovních příležitostí, zvýšení uplatnění na trhu práce

• Rovnost a posílení znevýhodněných skupin

• Zlepšení zdraví cílové skupiny s dopadem do sociálního postavení



Další podmínky

• Nasazení a sehranost týmu

• Dopad nejméně na 1000 osob

• Udržitelnost dopadu a financování

• Zapojení technologií

• Škálovatelnost – potenciál expanze do dalších komunit a trhů



Týmy od nás získají

• Podnikatelské know-how (mentory)

• Pomoc při tvorbě produktu

• Přístup k investorům

• Zázemí pro návrh a rozvoj produktu

• Finanční příspěvek na odměnu členům týmu (150 tis. Kč)

• PR podporu – prezentaci v médiích

• Podporu při vstupu na trh (Záchranka)



Projekty podpořené v minulosti

• CF Hero – aplikace pro pomoc lidem postižených cystickou fibrózou

• Alice – pomoc lidem trpícím Alzheimerovou chorobou

• Záchranka – aplikace pro přivolání rychlé pomoci

• BlindShell – ovládání mobilu pro zrakově postižené

• Darujme.cz – fundraising pro sociální projekty – vybráno více než 90 mil. Kč

• Rekola – projekt sdílení kol

• Vozejkmap – mapa bezbariérových míst

• Kokoza.cz – propaguje kompostování a pěstování ve městě



Případová studie – Záchranka



Postup zapojení týmů

1. Konzultace vhodnosti a řešení projektu

2. NDA – možnost komunikovat projekt v médiích

3. Přihláška

4. Vyhodnocení projektů

5. Podpis smlouvy

6. Vstup do programu




